



Urząd Miasta Zgierza

Zgierz, 07 listopada 2024 r.

Pan Przemysław Jagielski

Radny Rady Miasta Zgierza

GN.0003.6.2024

Odpowiadając na Pana interpelację numer 32/2024/PJ z dnia 24 października 2024 r. w sprawie przedstawienia informacji o sposobie zaopiekowania poszkodowanych osób w wyniku pożaru budynku mieszkalnego przy ulicy Narutowicza 15 w Zgierzu, informuję, iż:

W związku z pożarem budynku mieszkalnego przy ulicy Narutowicza 15, który miał miejsce w dniu 3 października 2024 r. wykwaterowano z niego wszystkich 14 lokatorów, ponieważ cały budynek mieszkalny został czasowo wyłączony z eksploatacji. Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego UM Zgierz przy współdziałaniu z administratorem budynku Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Mieszkaniowej w Zgierzu natychmiast podjęło działania mające na celu zaopiekowanie się osobami poszkodowanymi w wyniku pożaru. Zgodnie z procedurami postępowania w przypadku wystąpienia takich kryzysowych zdarzeń losowych, wszystkim poszkodowanym zapewniono:

1. Zakwaterowanie w pokojach hotelowych ośrodka „Raj” przy ul. Dąbrowskiego 19 w Zgierzu;
2. Dowolny wybór pokoju hotelowego (pokoje 2,3,4,5 osobowe);
3. Całodobowy pobyt wraz z usługą gastronomiczną (ciepły obiad);
4. Korzystanie z urządzeń pralniczych i suszarni;
6. Swobodna możliwość korzystania ze sprzętu gastronomicznego i wyposażenia kuchni obiektu;
7. Możliwość korzystania z lodówki i mikrofal w które wyposażone są wszystkie pokoje ośrodka;
8. Przebywanie w hotelu do czasu przyjęcia innego zaproponowanego mieszkania zamiennego.



W dniu 3 października 2024 roku z zakwaterowania skorzystało 14 osób poszkodowanych w pożarze.

Z informacji uzyskanych z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgierzu jedna z rodzin dotknięta pożarem została umieszczona (przebywa tam nadal) w pomieszczeniu interwencyjnym będącym w zasobach Ośrodka przy ulicy Długiej 51 m. 13. Pracownicy socjalni niezwłocznie po pożarze udali się do poszkodowanych rodzin, zaproponowali wsparcie psychologiczne jak również poinformowali o możliwości uzyskania pomocy z Ośrodka. Rodziny w oczekiwaniu na lokale zastępcze nie były w stanie określić jakiego wsparcia aktualnie potrzebują. Jeśli chodzi o zaspokojenie doraźne potrzeb większość osób przekazała informację, iż w chwili obecnej mają wsparcie od rodzin. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest w trakcie wydawania decyzji o udzielenie wsparcia na zaspokojenie potrzeb w ramach posiadanych środków.

W dniu 25 października 2024 r. w hotelu przebywało 10 osób poszkodowanych (4 osoby dobrowolnie zamieszkały u znajomych i rodziny).

Wszystkim poszkodowanym w pożarze rodziną zostały zaproponowane lokale zamienne. Dwie rodziny przyjęły zaproponowane lokale i zostały wydane im skierowania do zawarcia umowy najmu, zaś trzy rodziny odmówiły. Jednej z rodzin zostało wydane skierowanie do zawarcia umowy najmu zgodnie z Wyrokiem Sądu Rejonowego w Zgierzu.

Dzienny koszt pobytu 1 osoby wynosi 70,00 zł netto/doba (zakwaterowanie, wyżywienie, usługi pralnicze, korzystanie z kuchni);

Dzienny pobyt 1 osoby – 75,60 zł brutto/doba (VAT 8%).

Koszty pobytu osób poszkodowanych w pożarze budynku mieszkalnego przy ulicy Narutowicza 15 w Zgierzu zostaną uregulowane przez Urząd Miasta Zgierza.

Informuję również, iż została zlecona ekspertyza, która jasno wskaże co do możliwości powrotu rodzin do swoich lokali.

Po przeprowadzonych rozmowach z poszkodowanymi rodzinami jasno wynika, że są oni zainteresowani powrotem do swoich lokali.



Bohdan Bączak
Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza

